
1186 Sbírka zákonů a nařízení, 5. 254.

jemu sdělí a okresnímu úřadu oznámí, že jej 
přijímá přechodně na dobu nejdéle čtyř týdnů. 
Výjimka tato však neplatí, opětoval-li zaměst
navatel takový postup u téhož zaměstnance 
již po třikrát v roce.

(2) Jedná-li se o výrobu nově vznikající 
nebo o výrobu, jež po zastavení alespoň 15mě- 
síčním má býti znovu zahájena, může na žá
dost zaměstnavatele ministerstvo, do jehož 
působnosti náleží tovární závod, prohlásiti 
v dohodě s ministerstvem sociální péče, že se 
na takový závod nevztahují ustanovení tohoto 
zákona. Nedojde-li rozhodnutí do šesti týdnů 
ode dne podání žádosti, považuje se to za'vy
hovění žádosti zaměstnavatelově, žádost je 
podati jak příslušnému ministerstvu, tak 
i ministerstvu sociální péče.

§ 9-
Na závody, které pravidelně v určitých roč

ních obdobích pracují v rozšířené míře (zá
vody sezónní) nebo pravidelně jsou v provozu 
toliko v určitém ročním období (závody kam
paňové), nevztahují se předpisy tohoto zá
kona, jde-li o opatření zaměstnavatele ve 
smyslu § 1, pokud vyplývají z povahy těchto 
závodů. Zamýšlí-li však zaměstnavatel zasta
vit! provoz takového závodu trvale, platí ob
dobně ustanovení § 2, odst. 3 a 4 a paragrafů 
následujících.

§ 10.
V případech obnovy řízení, zahájené za doby 

účinnosti tohoto zákona, bude-li předchozí roz
hodnutí (§ 2) prohlášeno za neplatné, jest za
městnavatel, který předstíral okolnosti ne
pravdivé nebo úmyslně zamlčel okolnosti pro 
rozhodnutí úřadů směrodatné, povinen zapla
tit! zaměstnancům, kteří byli v důsledku opa
tření zaměstnavatele propuštěni, mzdu (plat) 
za 2 týdny.

§ 11.
Práva zaměstnanců podle tohoto zákona 

nemohou býti smlouvou zkrácena ani zrušena.

§ 12.
(1) Jednání nebo opominutí proti ustano

vením tohoto zákona trestá okresní úřad po
kutou do 50.000 Kč nebo vězením (uzamče
ním) do 6 měsíců, při nedobytnosti pokuty 
vězením (uzamčením) do 6 měsíců. Tyto 
tresty moho,u býti uloženy též současně, nesmí 
však trest na svobodě spolu s náhradním 
trestem za nedobytnou pokutu činiti více než 
6 měsíců.

(2) Je-li zaměstnavatelem společnost, spo
lečenstvo (družstvo), spolek nebo jiný soubor

osob, jest uložiti trest orgánu, jenž jest podle 
právních předpisů povolán jev tom směru za
stupovat!. Skládá-li se z několika fysických 
osob, jsou odpovědny za zachovávání předpisů 
všechny fysické osoby, z nichž orgán se 
skládá, leč by dokázaly, že nepřivodily trestní 
zavinění. Dopustila-li se činu osoba, která 
samostatně vede věci zaměstnavatelovy, nebo 
vlastník, stíhá trestní odpovědnost tyto osoby.

§ 13.
Zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1938 

a pozbývá jí dnem 31. března 1939; provedou 
jej ministři sociální péče, průmyslu, obchodu 
a živností, veřejných prací, zemědělství, 
vnitra a spravedlnosti v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Ing. Nečas v. r. Dr. Zadina v. r.,
Mlčoch V. r. též za ministra Dr. Černého.

Ing. Dostálek v. r. Dr. Dérer v. r.

254.

Vyhláška ministra železnic 
ze dne 22. prosince 1937 

o proměně dráhy pro neveřejnou přepravu 

Kounice—Ivančice—Oslavany na dráhu pro 

omezenou přepravu veřejnou.

Podle § 184, odst. 1, věty třetí zákona ze 
dne 20. května 1937, č. 88 Sb. z. a n., o dra
hách (železniční zákon), vyhlašuji toto:

(1) Rozhodnutím ze dne 18. prosince 1937 
svolilo ministerstvo železnic jako železniční 
správní úřad v dohodě s ministerstvem ná
rodní obrany podle § 184 zák. č. 86/1937 Sb. 
z. a n., aby dráha pro přepravu neveřejnou 
Kounice—Ivančice—Oslavany byla od 1. 
ledna 1938 provozována jako dráha pro ome
zenou přepravu veřejnou.

(2) Toto povolení se vztahuje na přepravu 
osob bydlících v Dolních Kounicích, Ivančicích 
a Oslavanech, jakož i na přepravu jejich zava
zadel a psů. Na uvedené dráze budou otevřeny 
zastávky Oslavany, Ivančice a Ivančice-město. 
Tarifní sazby budou vyhlášeny zvláště.

Bechyně v. r.

Státní tiskárna v Praze.


